
C O M U N E di A R Q U A T A DEL T R O N T O 

Prov inc ia di Asco l i Piceno 

P i a z za Un;ìberto I , 20 

6 3 0 9 6 A R Q U A T A DEL T R O N T O 

Te le fono 0 7 3 6 809122 - F ax 0 7 3 6 8 0 9 2 5 5 

Prot. n. 4584 del 16/09/2014 
ORDINANZA SINDACALE n. 1458 del 16/09/2014 

ORDINANZA PER L'ABBATTIMENTO DI N . l PIANTA DI PINO PERICOLANTE 
INCOMBENTE SULLA CHIESA PARROCCHIALE - SU S.P. "129 - VALFLUVIONE" E 
SU ABITAZIONI LIMITROFI IN FRAZ. PIEDILAMA DI ARQUATA DEL TRONTO 

IL SINDACO 

del sopralluogo e f fe t tuato dal Responsabile del Serviz io Terr i tor io e 
Ambiente comunale e da l l ' Is t rut tore di Vigilanza presso la Chiesa della 
fraz ione Piedilama dal quale si evince l'urgente necessità di provvedere 
all 'abbattimento di n. 3 piante pericolanti di pino incombenti sulla Chiesa 
stessa, sulla S.P. "129 - Valf luvione" e su abitazioni l imitrofe; 

che una delle t r e piante di pino pericolanti insiste su proprietà privata 
(giardino) censita unitamente al l 'abitazione dist inta al catasto 
fabbr icat i al foglio 8 part icel la numero 890 e intestata al sig. Cataldi 
Francesco nato in Ascoli Piceno (AP) il 05/05/1956 e residente in via 
Colle Scorrano, 98 - 65125 Pescara (PE) - C.F.: CTLFNC56E05A462M; 

che la pianta cost i tuisce pericolo per la pubblica incolumità soprattutto 
in occasione di eventi meteorologici intensi quali temporali, f o r t i ra f f i che 
di vento o copiose nevicate cui sovente è interessato il te r r i tor io 
comunale e che pertanto si rende indispensabile procedere con urgenza 
all 'abbattimento della stessa al f ine di scongiurare il pericolo, 
considerato anche la particolare ubicazione della stessa, soprastanti la 
Chiesa e la piazza adiacente la stessa; 

che nel caso di specie ricorrono le condizioni di interesse pubblico di cui 
all'art. 54 del D.Lgs. 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

ORDINA 

al sig. Cataldi Francesco nato a Ascoli Piceno il 05/05/1956 e residente in via Colle Scorrano, 
98 - 65125 Pescara (PE) di adottare immediatamente e comunque entro 20 giorni dalla 
not i f ica del presente atto le dovute misure ai f ini dell 'abbattimento di n. 1 pianta 
pericolante di pino di alto fusto posta in prossimità della Chiesa della fraz ione Piedilama, 

PRESO ATTO 

ACCERTATO 

CONSIDERATO 

VISTO 



proprietà dist inta al catasto terreni al foglio 8 numero 890, per i motivi in premessa esposti 
al f ine di tutelare la pubblica incolumità 

AVVERTE CHE 

I l proprietario sopraindicato nell'esecuzione dei lavori stess i è tenuto alla messa in s icurezza 
del terr i tor io interessato dall' intervento e all' adozione di tu t te le misure idonee alla 
salvaguardia dei cittadini; 

L'inosservanza di quanto sopra disposto comporterà il deferimento dei dest inatar i all' autor i tà 
Giudiziaria per violazione dell' art. 650 e dell ' art. 677 del Codice Penale; 

Si dispone che la presente Ordinanza venga not i f icata all ' interessato e per i conseguenti 
controlli comunicata al Serviz io di Polizia Municipale. 

I l Servizio di Polizia Municipale è incaricato di sorvegliare sulla esecuzione della presente 
ordinanza. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni; 
- straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Arquata del Tronto, lì 16/09/2014 


